Autoria:

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA

Ementa:

Requer que seja encaminhado a esta Casa de Leis, prestação de contas referente ao
convênio da Prefeitura Municipal e o Hospital Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de
Itapemirim, referente ao ano de 2021.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

73/2022 74/2022 04/02/2022 17:44:08 04/02/2022 17:38:00

Tipo Número

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO 1/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003200320037003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

REQUERIMENTO Nº 01/2022

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

 URGENTE

José Lima de oliveira

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Rua Adiles André, s/nº, bairro Serramar, Itapemirim-ES, CEP 29330-000

Ref.:  Requer que seja encaminhado a esta Casa de Leis, prestação de contas

referente ao convênio da Prefeitura Municipal e o Hospital Santa Casa de

Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim, referente ao ano de 2021.

O Vereador que ao presente subscreve, usando das prerrogativas regimentais,

vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, requerer que seja

encaminhado expediente a Senhora Secretária ELISA BARRETO DOS SANTOS

DAROZ, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, solicitando o envio a essa

Casa de Leis, as prestações de contas do Convênio entre a Prefeitura Municipal

de Itapemirim e o Hospital Santa casa de Misericórdia de Cachoeiro, referente ao

ano de 2021. Tal arquivo deverá ser gerado em extensão pdf e protocolizado na

Câmara Municipal deste Município.

Nestes termos

Pede deferimento.

Sala das Sessões em, 08 de fevereiro de 2022.

Autor: Vereador Paulo Sergio de Toledo Costa

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

Processo: 73/2022 - Requerimento de Informação n° 1/2022

Fase Atual: Protocolar Proposição

Ação Realizada: Proposição Protocolada
Próxima Fase: Para Verificação da Proposição

De: Protocolo

Para: Coordenação de Processo Administrativo

Requerimento protocolado

Itapemirim-ES, 4 de fevereiro de 2022.

Rodrigo Silva Machado
Gerente de TI

Tramitado por: Rodrigo Silva Machado - Gerente de TI

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350036003500300031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

Processo: 73/2022 - Requerimento de Informação n° 1/2022

Fase Atual: Para Verificação da Proposição

Ação Realizada: Proposição Verificada
Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

De: Coordenação de Processo Administrativo

Para: Presidência

Proposição verificada. Segue para inclusão no Expediente.

Itapemirim-ES, 4 de fevereiro de 2022.

Rodrigo Silva Machado
Gerente de TI

Tramitado por: Rodrigo Silva Machado - Gerente de TI

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350036003500300032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 73/2022 - Requerimento de Informação n° 1/2022

Fase Atual: Incluir Proposição no Expediente
Ação Realizada: Proposição Incluída no Expediente

Próxima Fase: Apreciar Proposição

De: Presidência

Para: Plenário

Incluo a presente proposição para publicidade e apreciação na 2ª Sessão ordinária de 08 de fevereiro de
2022.

Itapemirim-ES, 4 de fevereiro de 2022.

José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Tramitado por: José de Oliveira Lima - Vereador-Presidente

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350036003500300036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Processo: 73/2022 - Requerimento de Informação n° 1/2022

Fase Atual: Apreciar Proposição

Ação Realizada: Proposição Apreciada
Próxima Fase: Encaminhar Ofício ao Destinatário

De: Plenário

Para: Coordenação de Processo Administrativo

Após publicidade e apreciação na 02ª Sessão Ordinária de 08 de fevereiro de 2022, encaminhado à Coord.
de Processo Administrativo para encaminhamento ao Executivo.

Itapemirim-ES, 8 de fevereiro de 2022.

Rodrigo Silva Machado
Gerente de TI

Tramitado por: Rodrigo Silva Machado - Gerente de TI

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350036003500350030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 6

Processo: 73/2022 - Requerimento de Informação n° 1/2022

Fase Atual: Encaminhar Ofício ao Destinatário

Ação Realizada: Ofício Encaminhado

Próxima Fase: Arquivada a Proposição

De: Coordenação de Processo Administrativo

Para: Coordenação de Arquivo Geral

Ofício GP JOL nº 013/2022 encaminhando o referido Requerimento de Informação, protocolado junto ao
Executivo Municipal em 08 de fevereiro de 2022, através do protocolo PMI nº 1543/2022. (em anexo)

Itapemirim-ES, 8 de fevereiro de 2022.

Rodrigo Silva Machado
Gerente de TI

Tramitado por: Rodrigo Silva Machado - Gerente de TI

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350036003500390039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 013/2022

Itapemirim-ES, 08 de fevereiro de 2022.

Ilustríssima Senhora

ELISA BARRETO DOS SANTOS DAROZ

Secretária Municipal de Saúde de Itapemirim

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Requerimento de Informação.

Senhora Secretária,

Venho por meio deste, encaminhar a Ilma. Senhora, o Requerimento de Informação nº

001/20221, após apreciado em Plenário na 02ª Sessão Ordinária de 08 de fevereiro de 2022

desta Casa de Leis:

• Requerimento nº 001/2022: Requer que seja encaminhado a esta Casa de Leis,

prestação de contas referente ao convênio da Prefeitura Municipal e o Hospital

Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim, referente ao ano de 2021.

(Autor: Paulo Sérgio de Toledo Costa).

O mesmo segue em anexo.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003200380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

fls. 8

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

 Minhas solicitações/Protocolo/Documento
Protocolo: 1543/2022
Atividade atual: Solicitação/Requerimento Externo
Status: Encaminhado

Data de solicitação:

08/02/2022 18:55:02

Processo:

518/2021

Favorecido:

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM

Unidade gestora:

Prefeitura Municipal de Itapemirim

Secretaria:

Protocolo Geral

Descricão:

Câmara Municipal de Itapemirim - Ofício PRESID/JOL nº 013/2022 - Encaminha o Requerimento de Informação nº 001/2022, após apreciado na 02ª
Sessão Ordinária de 08 de fevereiro de 2022, à Secretária Municipal de Saúde Elisa Barreto dos Santos Daroz.

 Voltar

Ofício GP 013-2022
Ofício GP 013-2022

Requerimento de Informação 001-2022
Requerimento de Informação 001-2022

Requerimento de Solicitação
É necessário o preenchimento correto dos campos solicitados no requerimento bem como a especificação com o tipo de serviço a ser realizado.

DOCUMENTOS: 3

Filtrar

© Essencial Gestão Pública. Todos Direitos
R d

 (https://www.linkedin.com/company/essencial-
Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 320036003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

fls. 9

https://essencialgestaopublica.com.br/
https://www.linkedin.com/company/essencial-gest%C3%A3o-p%C3%BAblica
https://www.facebook.com/essencialgestaopublica